ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению городского
конкурса "Лучший водитель города Нижневартовска 2024 года"
г. Нижневартовск                                                                      19.08.2024 года
Присутствовали:

	Боков
Анатолий Николаевич

	-
	заместитель главы города, директор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Андрусенко

Антон Викторович

	начальник отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Калинина
Юлия Анатольевна
	-
	специалист-эксперт отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь конкурсной комиссии

	Юрьев
Максим Яковлевич

	-
	заместитель директора профессионального образовательного учреждения "Нижневартовский учебный центр" Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации "ДОСААФ России" Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Бровков
Александр Сергеевич

	-
	председатель Нижневартовской общественной организации "Всероссийское общество автомобилистов"

	Галеева Ирина Сабирьяновна

	-
	начальник отделения ОАР и пропаганды отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску

	Харитонова
Рита Тимирхановна
	-
	специалист центра подготовки водителей бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский строительный колледж"

Повестка дня:
Об определении победителей городского конкурса "Лучший водитель города Нижневартовска 2024 года"
Боков А.Н. сообщил, что городской конкурс "Лучший водитель города Нижневартовска 2024 года" проводился в соответствии
с постановлением администрации города от 13.05.2024 №364 (с изменением от 21.06.2024 №490) (далее – Постановление) среди водителей предприятий города, осуществляющих перевозку пассажиров, водителей личного транспорта, инструкторов автошкол, авто-леди, водителей мотоцикла.
Конкурс был проведен администрацией города совместно с отделом Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску.
Конкурс ежегодно проводится в целях повышения уровня транспортной дисциплины водителей транспорта в городе Нижневартовске, работающих на городских автобусных маршрутах и личном транспорте, привлечения внимания общественности к проблемам, связанным
с обеспечением безопасности дорожного движения, а также в целях формирования активной гражданской позиции, законопослушного поведения среди участников дорожного движения.
     Конкурс состоял из IV этапов:
     I этап конкурса – "Регистрация участников конкурса" с 15.05.2024
по 16.06.2024.
     II этап конкурса – "Я соблюдаю ПДД" с 17.06.2024 по 30.07.2024.
     III этап конкурса – "Теоретический экзамен на знание ПДД" 03.08.2024.
     IV этап конкурса – "Практическое вождение" 10.08.2024.
По состоянию на 17 июня 2024 года на участие в конкурсе в отдел транспорта и связи ДЖКХ администрации города поступила 31 заявка в т.ч:

- по номинации "Водитель автобуса большой вместимости" – 11 заявок
(ООО "Домтрансавто" - 5);
-по номинации "Водитель автобуса малой вместимости" – заявки
не поступали;
- по номинации "Водитель легкового такси" – заявки не поступали;
- по номинации "Водитель личного транспорта" – 12 заявок;
- по номинации "Авто-леди" – 10 заявок;
- по номинации "Выпускник автошколы" – заявки не поступали;
- по номинации "Инструктор автошколы" – 3 заявки (УЦ "Югра" – 2;
ЧОУ "НАШ ВОА"– 1);
 - по номинации "Водитель мотоцикла" – 1 заявка.
В соответствии с письмом ОГИБДД УМВД РФ по городу Нижневартовску от 11.06.2024 №27/19/1-64712 к участию в конкурсе допущены все заявленные участники (соответствие условиям конкурса выполнено, п. 3.2.1 Постановления).
При проведении II этапа конкурса Отделом ГИБДД УМВД РФ
по городу Нижневартовску нарушения ПДД за период с 17.06.2024
по 30.07.2024 и несоответствие условию п.3.2.2. Постановления (письмо ОГИБДД УМВД РФ по городу Нижневартовску от 31.07.2024 №27/19/1-80774) были выявлены у следующих 5 участников:
Елисеенко Анастасия Викторовна
Буданаев Александр Юрьевич
Загитов Эльмир Наилович

Петухов Андрей Анатольевич
Тимофеев Николай Николаевич
Данные водители к III этапу конкурса допущены не были.
Успешно II этап конкурса прошло 26 чел., допущены к III этапу:
Ахтарова Наталья Вячеславовна

Балашова Светлана Леонидовна

Бодрон Игорь Петрович

Борисенко Николай Юрьевич

Варламова Евгения Валентиновна

Гнедаш Василий Алексеевич

Дьяков Эдуард Борисович

Железняк Елена Сергеевна

Зарипов Айрат Маратович

Звездин Вениамин Викторович

Зазимко Елена Борисовна

Иванова Елена Александровна

Каюмов Юнус Радикович

Косушко Евгения Вадимовна

Красовский Богдан Сергеевич

Пронский Сергей Викторович

Радченко Андрей Игоревич

Рангулов Ильсур Наилович

Сапета Марина Валерьевна

Силецкий Иван Петрович

Соловьева Екатерина Александровна

Ткаченко Игорь Николаевич

Толда Ксения Сергеевна

Худайбердин Мунир Сагитович

Черкашин Дмитрий Николаевич

Шаповал Ольга Дмитриевна
По результатам III этапа конкурса - теоретический экзамен по знанию ПДД не сдали (2 чел.):

Каюмов Юнус Радикович
Силецкий Иван Петрович
Участники (10 чел.) на III этап конкурса (03.08.2024) не явились:
Ахтарова Наталья Вячеславовна

Варламова Евгения Валентиновна

Гнедаш Василий Алексеевич
Зарипов Айрат Маратович
Пронский Сергей Викторович

Радченко Андрей Игоревич

Соловьева Екатерина Александровна

Толда Ксения Сергеевна
Шаповал Ольга Дмитриевна

Худайбердин Мунир Сагитович

В связи с этим данные 10 участников не были допущены
к прохождению IV этапа конкурса.
Успешно III этап конкурса прошло 13 чел., допущены к IV этапу:

Балашова Светлана Леонидовна

Бодрон Игорь Петрович

Борисенко Николай Юрьевич

Дьяков Эдуард Борисович

Железняк Елена Сергеевна

Зазимко Елена Борисовна

Звездин Вениамин Викторович

Иванова Елена Александровна

Косушко Евгения Вадимовна

Рангулов Ильсур Наилович

Сапета Марина Валерьевна

Ткаченко Игорь Николаевич

Черкашин Дмитрий Николаевич
IV этап конкурса состоялся 10 августа 2024 года.
Итоги конкурса оформлены в сводные таблицы.

Обменявшись мнениями, с учетом результатов 4-х этапов конкурса члены комиссии приняли единогласное РЕШЕНИЕ:
Присудить призовые места:
 - Номинация "Водитель автобуса большой вместимостью (длина до 12 метров)":

1 место – Звездину Вениамину Викторовичу, водителю общества
 с ограниченной ответственностью "Домтрансавто";
2 место – Дьякову Эдуарду Борисовичу, водителю обществу
с ограниченной ответственностью "Домтрансавто";
3 место – Ткаченко Виктору Николаевичу, водителю общества
с ограниченной ответственностью "Домтрансавто".

- Номинация "Водитель автобуса вместимостью более 8 посадочных мест (микроавтобусы)":
Победителей нет в связи с отсутствием участников.
- Номинация "Водитель легкового такси":

Победителей нет в связи с отсутствием участников.
- Номинация "Водитель личного транспорта":
По итогам проведения городского конкурса "Лучший водитель города Нижневартовска 2024 года" в номинации "Водитель личного транспорта" двое конкурсантов (Рангулов Ильсур Наилович и Черкашин Дмитрий Николаевич) набрали одинаковое количество баллов. Комиссией принято решение о присуждении обоим конкурсантам первого места.
1 место - Рангулову Ильсуру Наиловичу, Черкашину Дмитрию Николаевичу;
2 место -  Борисенко Николаю Юрьевичу;
3 место – Железняк Елене Сергеевне.
- Номинация "Авто-леди":

1 место – Косушко Евгении Вадимовне;

2 место – Зазимко Елене Борисовне;

3 место – Балашовой Светлане Леонидовне.
- Номинация "Выпускник автошколы":

Победителей нет в связи с отсутствием участников.
- Номинация "Инструктор автошколы":

1 место -  Бодрон Игорь Петрович, инструктору ЧОУ ДПО УЦ "Югра";
2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.

- Номинация "Водитель мотоцикла":

1 место – Ивановой Елене Александровне;
2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.
БОКОВ А.Н. сообщил, что награждение участников состоится
в сентябре 2024 года.

	А.Н. Боков

	А.В. Андрусенко

	Ю.А. Калинина

	М.Я. Юрьев

	Р.Т. Харитонова

	А.С. Бровков

	И.С. Галеева